Secundum folium cum tertio et quarto exhibet contenta *libri primi Statutorum sic* concepta, atque typis expressa, prout hic lineae se inuicem excipiunt: <sup>3)</sup>

*Series et numerus Titulorum seu rubricarum ordine operis se sequentium sequitur*

De constitutionibus et statutis	I	De illo qui accusatur de violentia	XXX
De limitibus terminis et Grenitiibus tam fluiuorum quam hereditatum	II	De illo qui accusatur de furto	XXXI
De eo quod quilibet nobilis in expeditione bellica sub aliquo vexillo se locare tenetur	III	De ciuibus vel mercatoribus aliqua ad <i>prestam</i> vendentibus	XXXII
De illis qui conuincuntur in iudicio et temerarie discendant absque actoris voluntate vel fideiussoria cautione	III	De hijs qui de nobilitate inculpantur	XXXIII
De rapinis et pignoribus	V	De eo qui vulnerat aliquem vitam suam defendendo	XXXIII
De eo quod patre viuente filius proprio sigillo non utatur	VI	De illo qui accusatur de furto apium et mellificiorum	XXXV
De scultetis tam spiritualium quam secularium personarum et ipsorum bellica expeditione	VII	De illo qui inuadit domum alterius manu violenta	XXXVI
De clerico siue sacerdote qui possidet bona paterna hereditaria	VIII	De hijs qui in discordia quadam lesos se esse proponunt Et per partem aduersam secus affirmatur	XXXVII
De dominabus et virginibus que citant aliquem aut citantur ab aliquo	IX	An testibus in causis productis obici ( <i>obiici</i> ) possit excommunicatio	XXXVIII
De procuratoribus siue interlocutoribus causarum in iudicio	X	De nominatione testium	XXXIX
De iudiciis ( <i>iudiciis</i> ) cuiuslibet terre	XI	De prescriptione	XXXX
De pallatinis Sandomiriensi et cracouiensi	XII	De illo qui tenet aliquam hereditatem in obligatione	XLI
De celebratione iudiciorum	XIII	De muliere maritata que habet hereditatem ratione dotis	XLII
De iudicijs pertractandis ( <i>deest in textu</i> )	XIII	De vidua habente hereditatem ratione dotis	XLIII
Quis modus et ordo sit seruandus in personis vocandis ad iudicium	XV	De illo qui in alterius hereditatem ponit <i>sepes</i>	XLIII
Quibus in locis debent iudicia celebrari	XVI	De tutore orphanorum	XLV
Quibus modis ministeriales citare debeant	XVII	De vendita hereditate et media soluta	XLVI
De hijs qui inopinate et ex improuisu citantur in curia regis vel ad iudicium euocantur	XVIII	De mutuatione tritici vel alicuius rei	XLVII
De iniussa villanorum per ministeriales vexatione	XIX	De memoriali siue <i>pamyatke</i> solutione	XLVIII
De hijs qui cum strepitu et impetu ad iudicium veniunt	XX	De fratribus in bonis paternis diuisis	XLIX
De hijs qui committunt crimen aliquod autoritate et mandato suorum superiorum	XXI	De fure vtrum debeatur insequi per vicinos villanos aut non	L
Nullus debet citari nisi per ministerialem excepto vbi fit pro crimine recenti	XXII	De membrorum mutilatione	LI
De illo qui extrahit et procurat contra aliquem citationem sine legitimo actore	XXIII	De illo qui asserit se iniuste condemnatum	LII
De illis qui citantur et sunt in remotis partibus	XXIII	De fratre seniore prescriptionem negligente	LIII
De contumacibus per pignorationes puniendum	XXV	De fratribus vnum molendinatorem habentibus	LIII
De pignoratione et modo pignorationis	XXVI	De bonis delictis post mortem villanorum vel ciuium	LV
De pena que <i>Szyedindzefyatb</i> dicitur	XXVII	De equi accommodatione	LVI
De contumacia actoris	XXVIII	De <i>kemethone</i> siue rustico alium occidente	LVII
De hijs qui pro hereditate aut debitis citantur	XXIX	De illis qui de homicidio accusantur	LVIII
		De illis qui casu moriuntur	LIX
		De milite qui occidit militem	LX
		De illo qui occidit ( <i>occidit</i> ) matrem alicui	LXI
		De fratricidio	LXII
			De

3) Abbreviaturas vero seu compendia scribendi hic frequentissima, quum dudum typi haec exprimentes ex officinis nostris typographicis exsulent, ante oculos hic ponere haud potuimus.

De hijs qui occidunt aliquem vel mutilant	LXIII	De falcastratione vel graminum amputatione alicuius prati	CII
De vagantibus hinc inde et rapinas committentibus	LXIII	De vulneratione alicuius in ludo	CIII
De vocatione ministerialium ad conspiciendum aliquos occisos	LXV	De fideiussoria cautione	CIII
De hijs qui aliorum femina eorum depascunt pecoribus	LXVI	De vxore post mariti mortem	CV
De illo qui agit contra aliquem iure teutonico	LXVII	De donatione virginum	CVI
De iumentis damna inferentibus in frumentis	LXVII	De violatore fratre publice	CVII
De incendiarijs et exustoribus	LXIX	De alicuius rei inuentione	CVIII
De violenta virgin, et mul, deflorat, <i>(deest in textu)</i>	LXX	De inculpatione <i>wladarij</i> per ipsius dominum	CIX
De illis post habentes uis <i>(ius)</i> teutunicum cum utuntur polonico	LXXI	De sculterie emptione	CX
(in textu haec inscriptio ita emendata legitur: <i>De illis qui habentes ius teutonicum utuntur polonico</i> )		De diuisione facta coram amicis	CXI
De illo qui citatur contra suum priuilegium	LXXII	De furto et larcinio <i>(latrocinio)</i>	CXII
De villanis inuito domino alio se subitientibus	LXXIII	De pueris legitima etate carentibus	CXIII
De pueris annis discretionis carentibus	LXXIII	De uiduis et maritatis et earum prescriptione	CXIII
De illo qui de furto aut alio crimine accusatur qui cum alias bone fame existit	LXXV	De illis qui calumniose de crimine homicidii accusantur	CXV
De eo qui aliena recepit sine domini voluntate	LXXVI	De sententia iniqua per iudicem lata <i>(CXXI)</i>	CXI
De morsu canis ex alicuius incitatione	LXXVII	De eo quod iudex non debet redargui in presentia pallarini vel capitanei	CXVII
De extinctione candele et vulneris incussione	LXXVIII	De pignoribus faciendis et pecoribus pellendis	CXVIII
De pastore ouium	LXXIX	De illo qui sententiam iudicis redarguit	CXIX
De ludo taxillorum	LXXX	De redargutione subiudicis	CXX
De lusoribus taxillorum	LXXXI	De moneta in regno currente	CXXI
De terrigenis ad bellum transeuntibus damna villanis inferentibus	LXXXII	De eo quod milites et nobiles ad expeditionem bellicam sunt obligati	CXXII
De filijs qui moriente matre petunt a patre portionem maternam antequam secundam vxorem ducit	LXXXI	De prescriptione hereditatum	CXXIII
De profugis et furta committentibus	LXXXIII	De tutoribus puerorum	CXXIII
De vsuris iudeorum	LXXXV	De tutoribus orphanorum	CXXV
De hijs qui in filijs alienis damna faciunt	LXXXVI	De filia viuente patre dotata	CXXVI
De impropagationibus	LXXXVII	De vilationibus <i>(Violationibus)</i> virginum viduarum vel maritatarum	CXXVII
De illis qui nocte alicuius frumenta in campo recipiunt	LXXXVIII	De illo qui tribus vicibus de furto fuerit conuictus	CXXVIII
De villani vulneratione	LXXXIX	De illo qui interfecit iumentum alicuius indomitum	CXXIX
De percussionibus militum et nobilium	XC	De incidentibus siluas vel <i>gaya</i> vel <i>Borras</i> alienas	CXXX
De plantatione et insertione pomerij	XCI	De iumentis indomitis pascendis sub custodia	CXXXI
De aliqua re violenter recepta	XCI	De porcis siue <i>serophis</i> et eorum pascenis siluestribus	CXXXII
De cultura agri alicui	XCI	De illis qui porcos precio ad siluam conducunt	CXXXIII
De receptione bonum per violentiam	XCI	De treugis pacis profugo dandis	CXXXIII
De feno violenter recepto	XCIV	De <i>kemishone</i> a suo domino fugiente	CXXXV
De frumentorum receptione	XCVI	De mutatione pecuniarum per iudeos	CXXXVI
De <i>polotis</i> damna alicui facientibus	XCVII	De salariis officialium in iudicio existentium	CXXXVII
De homine paupere diuitem per violentiam citante	XCVII	De causis criminalibus in absentia actoris	CXXXVIII
De illo qui sententiam castellani redarguit	XCIX	De citationibus fiendis per litteras et ministerialem	CXXXIX
De filio non emancipato	C	De debito pecuniario	CXL
De villano militi vel nobili plagam inferendo	CI	De fideiussoria cautione	CXLI

De obligationibus	CXII	De eo qui aliquem coram iudicio vel in iudicio vulnerauerit	CXLIX
De occupato in iudicio qui crimen mandato se fecisse proponit	CXLIII	De eo qui coram regia magestate aliquem vulnerauerit vel gladium extraxerit	CL
De donationibus	CXLIII	De violentijs fiendis in pabulorum venditione	CLI
De prescriptione pecorum vel pecudum	CXLV	De eo quod villanus non debet impignorari pro pena domini sui	CLII
De relicta vxore post mortem mariti	CXLVI	De eo quod pater non tenetur ferre iniquitatem filii et econuerso	(deest hic Num. CLIII)
De furto piscinarum vel lacuum	CXLVII		
De famulis in contentione dominum iuuantibus	CXLVIII		

Praeter ea in inscriptione libri commemorata atque iam recensita, adiecta sunt plura alia. CASIMIRI enim constitutiones excipit

*Registrum libri secundi.*

De transpositione terminorum	I	De causis quas soli capitanei iudicare possunt	XVII
In quibus mulier marito mortuo succedat	II	De notarijs terrestribus	XVIII
In quibus vidua succedere possit	III	De iudeis et eorum pecunie accomodatione	XIX
De orphanis	III	De vituperatione vnius nobilis per alium	XX
De pueris matre orbatis habentibus patrem	V	De vituperatione nobili illata a kemethone	XXI
De eo qui filios habuerit superduxeritque secundam vxorem et fillas (filias) propagauerit	VI	De libertate alicui per dominum concessa	XXII
De filiabus carentibus fratribus germanis	VII	De sculteto a kemethone a domino fugiente	XXIII
De tutoribus virginum	VIII	De sculteto inuili aut rebeli	XXIII
De prescriptione possessionum	IX	De filiis et lignis	XXV
De calu unius in hereditatibus factis	X	De kemethonibus habentibus mellificia aut apium examina in nemoribus alterius domini	XXVI
De limitibus et terminis fiendis	XI	De arnopro et incendio siluarum	XXVII
De venditore hereditatis	XII	De venationibus leporum	XXVIII
De reseruatione actorum seu libro terrestri	XIII	De venationibus ceruorum et onagrorum	XXIX
De terminis particularibus celebrandis	XIII	De fernis aut ancillis liberis (illiberis)	XXX
De memoriali alias <i>pamyathne</i>	XV	De fraternitatibus ciuitatum et rebus per pallatinum et capitaneum statuendis	XXXI
De vna questione alias <i>zaloba</i> plures personas attinente	XVI		

Post quem indicem haec leguntur:

*Incipit liber secundus Statutorum illustrissimis (illustrissimi) principis et domini nostri vuladislai Regis polonie etc. per ipsum Et Barones totius regni edita Craconie et in wartha confirmata. Sub anno domini Millesimo quadringentesimo vicesimo tertio*

Finis huius libri, more antiquo, sic est indicatus: